
 
 
Ufficio di Gabinetto del Rettore 
 
 

Responsabile Dott.ssa Silvia Cossentino 
Palazzo - “Chiaromonte Steri”  
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
Tel. 09123893444  
e-mail rettore@unipa.it; pec pec@cert.unipa.it; 
http://www.unipa.it  

 

IL RETTORE 

 

VISTO  il D.M. n. 1151 del 12 ottobre 2021, con il quale il Prof. 

Massimo Midiri è stato nominato Rettore di questa Università, 

per sei anni, con decorrenza dal 1° novembre 2021; 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con 

D.R. n. 2589 del 03 giugno 2022 pubblicato nella G.U.R.I. n. 

138 del 15 giugno 2022 ed entrato in vigore il 30 giugno 2022; 

 

CONSIDERATA l’esigenza di redigere un Piano dello sviluppo dell’Ateneo, teso 

ad individuare gli interventi di sviluppo infrastrutturale da 

realizzarsi tramite l’utilizzo di finanziamenti provenienti dal 

sistema bancario; 

 

CONSIDERATA quindi, l’opportunità di istituire un Tavolo Tecnico che effettui 

le analisi finalizzate alla redazione del predetto Piano; 

 

DECRETA 

 

Per le finalità sopra espresse, è costituito il Tavolo Tecnico per il Piano dello sviluppo 

dell’Ateneo, così composto: 

- Prof. Enrico Napoli, Prorettore Vicario, con funzioni di coordinamento; 

- Prof.ssa Clara Celauro, Prorettrice all’Edilizia e alla valorizzazione del 

patrimonio architettonico d’Ateneo oltre che del Complesso Azienda 

Ospedaliera Universitaria Policlinico Paolo Giaccone di Palermo; 

- Prof. Pietro Paolo Corso, Delegato ai progetti extraordinari e alle infrastrutture 

digitali di Ateneo; 

- Prof. Roberto Pirrone, Delegato al coordinamento dei servizi digitali di Ateneo; 

- Prof. Domenico Panno, Energy Manager d'Ateneo per la conservazione e l'uso 

razionale dell'energia;  

- Prof. Fabrizio Agnello, Associato del SSD CEAR-10/A - Disegno;  

- Prof. Liborio Cavaleri, Ordinario del SSD CEAR-07/A - Tecnica delle 

costruzioni;  

- Prof. Manfredi Leone, Associato del SSD CEAR-09/B - Architettura del 

paesaggio; 

- Prof. Luigi Palizzolo, Associato del SSD CEAR-06/A - Scienza delle 

costruzioni; 

- Dott. Roberto Agnello, Direttore Generale; 

- Ing. Antonio Sorce, Dirigente dell’Area Edilizia, servizio tecnico e sostenibilità; 

- Dott. Riccardo Uccello, Dirigente dell’Area Sistemi Informativi di Ateneo. 

 

Il D.R. de quo non prevede oneri a carico dell’Ateneo, i suoi effetti decorrono dalla data 

della sua emanazione e si produrranno sino all’esaurimento delle attività per le quali è 

mailto:rettore@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/


 
 
Ufficio di Gabinetto del Rettore 
 
 

Responsabile Dott.ssa Silvia Cossentino 
Palazzo - “Chiaromonte Steri”  
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
Tel. 09123893444  
e-mail rettore@unipa.it; pec pec@cert.unipa.it; 
http://www.unipa.it  

 

emanato e comunque non si produrranno oltre la scadenza e/o cessazione dell’attuale 

mandato rettorale. 

 Il Rettore 

               Massimo Midiri 

mailto:rettore@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/

		2024-12-03T13:44:19+0000
	Massimo Midiri




